АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05  апреля 2023г.                                                                                                                    №  18

п.ст. Жипхеген

О проведении весенней  санитарной очистки и
благоустройства  территории сельского поселения «Жипхегенское»

	В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарно - эпидемиологического благополучия, поддерживания чистоты и порядка на территории сельского поселения, улучшение содержания территории  сельского поселения«Жипхегенское» администрация сельского поселения «Жипхегенское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Объявить периоды с 10  апреля 2023 г. по 10  мая 2023 г. временем проведения весенней санитарной очистки, и благоустройства территорий сельского поселения «Жипхегенское».
	2. Утвердить состав  комиссии по санитарной очистке и благоустройству   территории  сельского поселения  «Жипхегенское» (приложение 1)
	3. Утвердить план мероприятий по весенней  санитарной очистке территории сельского поселения «Жипхегенское» (приложение 2).
	3. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения   «Жипхегенское»                                               С.М. Притворова

Приложение 1:
состав  комиссии по санитарной очистке и благоустройству   территории  сельского поселения  «Жипхегенское»

Председатель комиссии: Притворова С.М глава с/п «Жипхегенское»
Секретарь комиссии: депутат Совета с/п «Жипхегенское»  - Нагаева М.П.
Члены комиссии:    специалист администрации с/п «Жипхегенское» -   Миронова В.А.
                                   депутат    Совета   с/п «Жипхегенское» - Севостьянов И.Н.
                                   социальный участковый:    с/п «Жипхегенское» - Афанасьева Л. В.

Приложение: 2
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации сельского поселения
05.04.2023 № 18

ПЛАН
мероприятий по санитарной очистке и благоустройству
территорий  сельского поселения  «Жипхегенское»

	№
п/п
	                Мероприятия
	   Сроки
	Ответственные

	  1
	Проведение субботников по санитарной очистке  и благоустройству территорий к жилым домам и многоквартирным домам  и прилегающей территории
	с10 апреля-
по 10  мая   2023г.
	Собственники  жилых домов частного сектора   и многоквартирных
жилых домов.

	2
	Организация и проведение
санитарной очистки от сухой травы и мусора, общественных мест.
	21 апреля 2023г.
	 Администрация
сельского поселения «Жипхегенское»

	3
	Уборка дворов и прилегающим к ним территорий от мусора, листьев и сухой травы.  Ремонт палисадников.

	апрель – май 2023г.
	Собственники  жилых домов частного сектора   и многоквартирных
жилых домов.

	  4
	Вывоз мусора
	Апрель  - май 2023г.
	 Собственники  жилых домов частного сектора   и многоквартирных
жилых домов.

	5
	Осуществление контроля за ходом проведения месячников  санитарной очистки и благоустройства  территории сельского  поселения «Жипхегенское»
	еженедельно
	Санитарная комиссия, администрации  с/п«Жипхегенское»

	7
	 Приведение закрепленных прилегающих территорий и организаций различных форм собственности в надлежащее санитарное состояние, обеспечить своевременный вывоз отходов производства  потребления.
	апрель – май
2023год.
	[bookmark: _GoBack]Руководители предприятий и учреждений расположенных на территории   с/п «Жипхегенское»

________________